
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.09.2024.         sēdes protokols Nr.13., 36.p.  

LĒMUMS Nr. 689 

Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu          
 

Aizkraukles novada dome 2024.gada 18.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.304 (sēdes protokols 

Nr.4., 48.p.) “Par vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

Transportlīdzeklis – automašīna DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr.HU5147, 

izlaiduma gads – 2011. (turpmāk – transportlīdzeklis), pieder Aizkraukles novada pašvaldībai, 

Transportlīdzeklis reģistrēts Pļaviņu apvienības pārvaldes pamatlīdzekļos, atlikusī bilances vērtība 

0,00 euro (nulle euro, 00 centu).  

Transportlīdzeklim ir notikušas 2 (divas) elektroniskās izsoles: 10.05.2024. - 10.06.2024. ar 

izsoles sākumcenu 3107.00 EUR, 10.08.2024. - 30.08.2024. ar izsoles sākumcenu 2486 EUR. 

Izsoles tika atzītas par nenotikušām, jo izsolēm netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Izvērtējot Pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa nolietojumu un augstās nepieciešamā 

remonta izmaksas, kā arī lai nodrošinātu racionālu un lietderīgu Pašvaldības kustamās mantas 

apsaimniekošanu, kuru vairs nav lietderīgi turpmāk izmantot Pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

secināms ka ir lietderīgi mantu atsavināt, samazinot izsoles sākumcenu un rīkojot atkārtotu izsoli. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta ceturtā daļa nosaka, ja kustamās 

mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu (9.pants), var 

ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7.pants).  

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija, izvērtējot 

rīcībā esošo informāciju un lietas apstākļus, ar  04.09.2024. sēdes lēmumu Nr.130 (protokols Nr.13., 

1.p.) ir nolēmusi samazināt atsavināšanai nodotā kustamā īpašuma (mantas) – automašīnas DACIA 

DUSTER ar valsts reģistrācijas Nr. HU 5147, nosacīto atsavināšanas cenu par 60 % no sākumcenas, 

nosakot -  1243.00  EUR ( viens tūkstotis divi simti četrdesmit trīs euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturtajā daļā 

noteikto, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt 

citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantu, Aizkraukles 

novada pašvaldības domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

4.septembra lēmumu 130 (protokols Nr.13., 1.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.09.2024. atzinumu, atklāti balsojot: 14 balsīm “PAR” 

(Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS) “PRET”- nav, 

“ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas DACIA DUSTER, valsts 

reģistrācijas Nr. HU5147,  nosacīto atsavināšanas cenu 1243.00  EUR (viens tūkstotis divi 

simti četrdesmit trīs euro, 00 centi). 

2. Atsavināt kustamo mantu pārdodot to atkārtotā trešajā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli.  



2 

 

3. Apstiprināt izsoles soli 100,00 EUR, pašvaldības noteikto dalības maksu 20,00 EUR un 

nodrošinājumu 10% no objekta nosacītās sākumcenas. 

4. Maksāšanas termiņš – 2024.gada 20.novembris. 

5. Pirkuma līgumu noslēgt pēc pirkuma maksas samaksāšanas pilnā apmērā. 

6. Publicēt paziņojumu par pašvaldības kustamās mantas atsavināšanu oficiālajā pašvaldības 

izdevumā “Aizkraukles novada vēstis” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizkraukle.lv. 

7. Uzdot rīkot izsoli Aizkraukles novada domes Izsoles komisijai. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles novada pašvaldības kustamās  mantas – vieglās pasažieru automašīnas 

DACIA DUSTER, valsts reģistrācijas Nr. HU5147, elektroniskās izsoles Noteikumi 

Nr.2024/91 uz 5 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 


